



ועדת הבחירות המרכזית
לכנסת ה-19

השופט אליקים רובינשטיין

القاضي اليكيم روبينشتين

יו"ר ועדת הבחירות המרכזית לכנסת ה-19

رئيس لجنة الانتخابات المركزية للكنيست ال-19

ירושלים, ד' בשבט תשע"ג

15 בינואר 2013

תב"כ 33/19

יוסף עדן

המבקש:

רשימת ש"ס - התאחדות הספרדים העולמית
שומרי תורה

המשיבה:

בקשה בענין תעמולת בחירות אסורה

החלטה

א. הבקשה שלפניי הוגשה (ללא תצהיר), לפי הנאמר בה, בעקבות שיחת טלפון שהתקבלה אצל המבקש בה מושמעת הודעה אוטומטית מוקלטת מדברי הרב אריה דרעי, המסביר מדוע כדאי להצביע לרשימת ש"ס. נטען, כי בסיומה של השיחה נשמע הרב דרעי אומר "הצביעו ש"ס ונזכה כולנו לברכתו של מרן, רבינו עובדיה יוסף שליט"א". המבקש טוען, כי דברים אלה עומדים בניגוד להוראת סעיף 122(6) לחוק הבחירות לכנסת [נוסח משולב], תשכ"ט-1969, האוסרת על שידול אדם "להצביע או להמנע מלהצביע, בכלל או בעד רשימת מועמדים מסוימת, בדרך השבעה, קללה, נידוי, חרם, נדר, התרת נדר, הכטחה להעניק ברכה, או מתן קמיע ...".

ב. בהחלטה מיום 14.1.13 התבקשה תגובת המשיבה. בתגובה מיום 15.1.13 נאמר, כי "הבקשה מתייתרת, היות וההקלטה נשוא הבקשה כבר אינה בשימוש", וכי "ההקלטות שמשוגרות היום ועד הבחירות כוללות ויכללו בסיפא שלהן איחולי החלמה למרן, חלף האמירה – 'נזכה כולנו לברכת מרן'". נאמר, כי יש לדחות את הבקשה על הסף, הואיל והיא לא הוגשה בהתאם ל"נוהל הטיפול בבקשות לצו מניעה או לצו להסרת מודעות ולניקוי ושיקום מקרקעין לפי סעיפים 17ב ו-17ג לחוק הבחירות (דרכי תעמולה), תשי"ט-1959, התשע"ג-2012", בין היתר מחמת שהבקשה אינה נתמכת בתצהיר ומחמת שלא צורפה לה הקלטת השיחה. לגופם של דברים נטען, כי בהקלטה מדבר הרב דרעי על מצבם של הקשישים בישראל, כאשר בסופה קורא להצביע ש"ס

ומסיים בקריאה "הצביעו ש"ס ונזכה כולנו בברכתו של מרן, רבינו עובדיה יוסף שליט"א". נטען, כי "מדובר בטקסט פוליטי תעמולתי ענייני ורציונאלי לחלוטין, המשדל לבחור ש"ס מסיבות ענייניות", וכי "אין בדרכים משום השפעה על הבוחר להצביע כך או אחרת בדרכים לא רציונאליות המשבשות את דעתו. גם הסיפא כשלעצמה, כאשר היא מנותקת מגוף הטקסט ועיקרו (ולטעמינו בחינת הסיפא צריכה להיעשות בקונטקסט של הטקסט כולו ולא במנותק), אינה משדלת להצביע כנגד ברכה של הרב ... אין פה הבטחה להעניק ברכה לפלוני או אלמוני כנגד הצבעה, אלא צורת ביטוי גרידא המסכמת בקול תרועה רמה תשדיר תעמולה ענייני, רציונאלי ולגיטימי לחלוטין".

ג. אדרש ראשית לאופן בו הוגשה הבקשה, עליו יש להצר. הבקשה אכן הוגשה ללא תצהיר, ולא צורפה לה הקלטת השיחה. ביום 15.1.13 העביר המבקש (באמצעות דוא"ל) מסמך המתיימר להיות תצהיר, אשר אינו מאמת על ידי עורך דין, וכן הקלטה בת מספר שניות, שאין ניתן לשמוע בה דבר. יש לציין, כי מדובר במבקש אשר פונה לוועדת הבחירות המרכזית בעניינים שונים חדשים לבקרים, לרוב מבלי שהוא עומד בנהלים שנקבעו לשם כך. דרך הילוך זו לא ניתן להלום, והדברים נאמרים במוטעם גם במבט צופה פני עתיד. מכל מקום, בענייננו התבקשה תגובה, ועל כן נידרש לעיצומם של דברים.

ד. לאחר העיון בתגובת המשיבה והאזנה לשיחה (באמצעות מספר הטלפון הנוכר בתגובה) סבורני, כי יש לראות את הסיפא של דברי הרב דרעי "הצביעו ש"ס ונזכה כולנו בברכתו של מרן, רבינו עובדיה יוסף שליט"א", על פניה כבעייתית – אם לא למעלה מזה – מבחינת הוראת סעיף 122(6) לחוק הבחירות לכנסת, שעניינה שידול להצביע בדרך של הבטחה להעניק ברכה; כך במיוחד לאחר ההחלטה המוסכמת מיום 3.1.13 בתב"כ 14/19 הרב אורי רגב, מנכ"ל חדר"ש לחופש דת ושיוון נ' רשימת ש"ס – התאחדות הספרדים העולמית שומרי תורה לענין ברכות באתר ש"ס באינטרנט, שבעקבותיה היה מקום לזהירות יתר. משהודיעה הרשימה כי ההקלטות עתה אינן כוללות את טקסט "הבטחת הברכה" אלא איחולי החלמה לרב יוסף, להם אנו מצטרפים, יינתן תוקף של צו מניעה להודעה זו.

ניתנה היום, ד' בשבט התשע"ג (15.1.13).

אליקים רובינשטיין

שופט בית המשפט העליון

יושב ראש ועדת הבחירות

המרכזית לכנסת ה-19